
 

  1/1 
 

 

 

 

VOLMACHTBESLUIT BURGEMEESTER  

INZAKE ONDERTEKENING ARBEIDSOVEREENKOMST GRIFFIER EN GRIFFIEPERSONEEL 

 

De burgemeester van de gemeente Haarlem, 

 

Gelet op: 

 

 het werkgeverschap van de gemeenteraad over het griffiepersoneel ex. artikel 107 e lid 2 van 

de Gemeentewet; 

 de bevoegdheid van de burgemeester om op grond van artikel 171 lid 1 van de 

Gemeentewet de gemeente in en buiten rechte te vertegenwoordigen; 

 het feit dat als gevolg van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren, de burgemeester 

bevoegd is tot ondertekening van de arbeidsovereenkomst van de griffier en op de griffie 

werkzame personen.  

 

 

BESLUIT: 

1. De werkgeverscommissie volmacht te verlenen om namens gemeente Haarlem de 

arbeidsovereenkomst te ondertekenen van de griffier. 

2. De griffier volmacht te verlenen om namens gemeente Haarlem de arbeidsovereenkomst te 

ondertekenen van het overige personeel op de griffie. 

 

 

Aldus vastgesteld op 17 december 2019, 

 

 

 

 

De burgemeester,  

Drs. J. Wienen 

 

 


